

नई दिल्ली, 3 सितम्बर, 1985

का. आ. 4269 :—केन्द्रीय सरकार ने कोयला धारक क्षेत्र (अर्जन और विकास) अधिनियम, 1957 (1957 का 20) की धारा 7 की उप-धारा (1) के अधीन, भारत के राजपत्र, भाग II, खंड 3, उप-खंड (ii) तारीख 18 सितम्बर 1982 में प्रकाशित भारत सरकार के ऊर्जा मंत्रालय (कोयला विभाग) की अधिसूचना सं. का. आ. 3295 तारीख 27 अगस्त, 1982 द्वारा उस अधिसूचना से संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट परिक्षेत्र में, भूमि का अर्जन करने के लिये अपने आशय की सूचना दी थी।

और संश्लेष प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 8 के अनुसरण में केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है,

और केन्द्रीय सरकार का, पूर्वोक्त रिपोर्ट पर विचार करने तथा बिहार सरकार से परामर्श करने के पश्चात् यह समाधान हो गया है कि; —

(क) इससे संलग्न अनुसूची "क" में वर्णित 1743.05 एकड़ (लगभग) या 705.37 हैक्टर (लगभग) माप की भूमि का, और;

(ख) इससे संलग्न अनुसूची "ख" में वर्णित 21.95 एकड़ (लगभग) या 8.82 हैक्टर (लगभग) माप की भूमि में खनिज के खनन, खदान, वेधन, खुदाई करने और खोजने, उन्हें प्राप्त करने, उन पर कार्य करने और उन्हें ले जाने के अधिकारों का; अर्जन किया जाना चाहिए।

अतः, अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 9 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची "क" में वर्णित 1743.05 एकड़ (लगभग) या 705.37 हैक्टर (लगभग) माप की भूमि और उक्त अनुसूची "ख" में वर्णित 21.95 एकड़ (लगभग) या 8.88 हैक्टर (लगभग) माप की भूमि में खनिजों के खनन, खदान वेधन, खुदाई करने और खोजने, उन्हें प्राप्त करने उन पर कार्य करने और उन्हें ले जाने के अधिकारों का अर्जन किया जाता है:

इस अधिसूचना के अन्तर्गत आने वाले रेखांक का निरीक्षण उपायुक्त टिरिडीह (बिहार) के कार्यालय में या कोयला नियंत्रक, 1 काउंसिल हाउस स्ट्रीट, कलकत्ता के कार्यालय में अथवा सेन्ट्रल कोल्फील्डस लिमिटेड (राजस्व अनुभाग), वरभंगा हाउस, रांची (बिहार) के कार्यालय में किया जा सकता है।

अनुसूची क

चलकड़ी ब्लाक विस्तार II

उप-ब्लाक III और पूर्वी बोकारो कोयला क्षेत्र

आरेख सं. राजस्व 10/83

तारीख 4-8-83

(जिसमें अर्जित की गई भूमि दर्शित की गई है) ग-सभी अधिकार

क्रम सं.	ग्राम	थाना	थाना सं.	जिला	क्षेत्र	टिप्पणियां
1.	जरीडीह	नवी-डीह	19	गिरि-डीह	590.00	भाग
						कुल क्षेत्र : 590.00 एकड़ (लगभग)
						या 238.76 हैक्टर (लगभग)

जरीडीह ग्राम में अर्जित किए गए प्लॉट संख्यांक :

6 (भाग), 20 (भाग), 54 (भाग), 55 (भाग), 56 (भाग), 57 (भाग), 58 से 228, 229 (भाग), 230, 231 (भाग), 232 (भाग), 233, 234, 235 (भाग) 237 (भाग), 238, 239, 240, 241, 242 (भाग) 290 (भाग) 375 (भाग), 376 (भाग), 377, 378 (भाग) 379, 380, 381 (भाग) 382 (भाग), 383 (भाग), 404 (भाग), 405 से 419, 420 (भाग), 421 (भाग), 422 से 429, 430 (भाग), 431 (भाग), 432, 433, 434 (भाग), 435 से 441, 442 (भाग), 443 (भाग), 444 (भाग), 445 से 532, 533 (भाग), 534 (भाग), 538 (भाग), 539, 540 (भाग), 541 से 565, 566 (भाग), 567 से 575, 576 (भाग) 577, 578 (भाग), 579 (भाग), 582 (भाग), 583 से 593, 594 (भाग), 596 (भाग), 597 (भाग), 598 (भाग), 599, 600, 601, 602 (भाग), 645 (भाग), 646 (भाग), 647 (भाग), 648 (भाग), 867 (भाग), 872 (भाग), 874 (भाग), 876 (भाग), 877 से 879, 880 (भाग), 881 (भाग), 882 883 (भाग) 884 (भाग), 885 से 892, 893 (भाग), 894, 895, 896, 897 (भाग), 898 से 971, 972 (भाग), 973, 974 (भाग), 980 (भाग), 984 (भाग), 985 (भाग), 986 (भाग), 987 (भाग), 988 (भाग), 1000 (भाग), 1001 से 1005, 1006 (भाग), 1007 (भाग), 1009 (भाग), 1012 (भाग), 1013 (भाग), 1014 (भाग), 1015, 1016 (भाग), 1027 (भाग), 1029 (भाग), 1030 (भाग), 1031 से 1033, 1034 (भाग), 1035 (भाग), 1036 (भाग), 1037 से 2064 2066 से 2325, 2327, 2328, 2329 और 2332 (भाग)।

सीमा वर्णन :

क-ख रेखा ग्राम जरीडीह में कुनार नदी के भागतः बाएं किनारे के साथ-साथ जाती है और बिन्दु "ख" पर मिलती है।

ख-ग रेखा ग्राम जरीडीह में दामोदर नदी के भागतः बाएं किनारे के साथ-साथ जाती है बिन्दु "ग" पर मिलती है।

ग-घ	रेखा कोयला जिरिया नदी के भागत: दाएं किनारे के साथ-साथ जाती है और बिन्दु "घ" पर मिलती है।
घ-ङ	रेखाएं ग्राम जरीडीह में प्ल.ट संख्यांक 867, 884, 883, 881, 880, 872, 876, 874, 893, 986, 987, 985, 984, 980, 897, 974, 972, 1000, 1009, 1006, 1007, 1012, 1013, 1014, 1027, 1035, 1036, 1034, 1029, 1030, 1029, 988, 534, 533, 538, 540, 602, 598, 597, 596, 594, 290, 645, 646 और 647 से होकर जाती है (जो बोकारो कोयला क्षेत्र और साथ भागत: सम्मिलित सीमा बनाती है) और बिन्दु "च" पर मिलती है।
च-छ-ज	रेखाएं ग्राम जरीडीह में प्ल.ट संख्यांक 647, 648, 290, 582
झ-ञ	576, 578, 579, 566, 434, 404, 382, 381, 383, 378,
क	376, 375, 420, 421, 430, 431, 434, 442, 434, 443, 444, 229, 231, 232, 235, 237, 242, 20, 54, 23, 32, 54, 56, 55, 57 और 6 से होकर जाती है (जो रेल द्वारा अर्जित भूमि के साथ सम्मिलित सीमा बनाती है) और आरम्भिक बिन्दु "क" पर मिलती है।

सभी अधिकार उप ब्लाक (4)

क्रम सं.	ग्राम	थाना	थाना सं.	जिला	क्षेत्र	टिप्प-णियां
1.	चालकड़ी	पेटारबर	46	गिरी-	1153.05	भाग डीह

कुल क्षेत्र : 1153.05 एकड़ (लगभग)
या : 466.61 हेक्टर (लगभग)

ग्राम चालकड़ी में अर्जित किए गए प्ल.ट संख्यांक :

2 से 473, 475 से 705, 713 से 721, 723 (भाग), 725, 743, 744, 745, 746 (भाग), 747 (भाग), 749 (भाग), 750 (भाग), 751 से 756, 757 (भाग), 758, (भाग) 759, 760, 761 (भाग), 763 (भाग), 764 (भाग), 765 (भाग), 767 (भाग), 768 (भाग) 769 से 774, 776, 781 (भाग), 782 से 797, 798 (भाग), 799 से 937, 939 से 1426, 1427 (भाग) 1431 (भाग), 1432, 1433, 1434 (भाग), 1435 (भाग), 1436 से 1443, 1444 (भाग), 1445 से 1539, 1540 (भाग), 1541 (भाग), 1542 (भाग), 1543 से 1546, 1547 (भाग), 1548 से 1558, 1559 (भाग), 1561 (भाग), 1562 से 1564, 1565 (भाग), 1566 (भाग), 1567 (भाग), 1599 (भाग), 1600

(भाग), 1601 से 1605, 1606 (भाग), 1615 (भाग) 1622 (भाग), 1623, 1624 (भाग), 1625 (भाग), 1626, 1627, 1628, 1629, 1630 (भाग), 1631, 1632, 1633, 1634 (भाग), 1635 (भाग), 1636, 1637, 1638, 1639, 1640, (भाग), 1641 (भाग), 1642 से 2381, 2382 (भाग), 2383 से 2400, 2401 (भाग), 2505 (भाग), 2623 (भाग), 2624 (भाग), 2625 से 2630, 2631 (भाग), 2632 (भाग), 2707 (भाग), 2708 से, 2999, 3000 (भाग), 3001, 3002 (भाग), 3007 (भाग), 3008 से 3081, 3082 (भाग), 3083 (भाग), 3091 (भाग), 3092 (भाग), 3093, (भाग), 3094 (भाग), 3101 (भाग), 3120 (भाग), 3124 (भाग), 3125 (भाग), 3127 (भाग), 3128, 3129, 3130, 3131 (भाग), 3132, 3133, 3134, 3135 (भाग), 3136 (भाग), 3138 (भाग), 3139 (भाग), 3185 (भाग), 3186 (भाग), 3187 से 3189, 3190 (भाग), 3191, 3192, 3193 (भाग), 3201 (भाग), 3202, 3203 (भाग), 3204, 3205 (भाग). 3206 से 3238, 3239 (भाग), 3240 से 3457, 3458 (भाग), 3459 से 3524, 3525 (भाग), 3526 (भाग), 3527, 3528 (भाग), 3529 से 3550, 3551 (भाग), 3552 से 3555, 3556 (भाग), 3575 (भाग), 3576 (भाग), 3577 (भाग), 3581 (भाग), 3582 (भाग), 3583 (भाग), 3584 से 3586, 3587 (भाग), 3589 (भाग), 3598 (भाग), 3600 (भाग), 3601, 3602 (भाग), 3603 (भाग) 3604 (भाग), 4150, 4151, 4153, 4154, 4155, 4156, 4157, 4158, 4159, 4160, 4161, 4162, 4163, 4165, 4167, 4174 और 4175।

सीमा वर्णन

ठ-ठ रेखा ग्राम चालकड़ी में प्ल.ट संख्यांक 3589, 3587, 3583, 3587, 3582 3581, 3525, 2526, 3576, 3577, 3576, 3528, 3576, 3598, 3600 और 3603 से होकर जाती है (जो चालकड़ी ब्लाक विस्तारण के साथ सम्मिलित सीमा बनाती है) और बिन्दु "ठ" पर मिलती है।

ठ-ड रेखाएं चालकड़ी में प्ल.ट संख्यांक 3603, 3602, 3604, 3576,

ड-ण 3575, 3458, 3556, 3458, 3551, 3458, 3205, 3186, 3185, 3186, 3185, 3190, 3205, 3193, 3205, 3201, 3203, 3135, 3136, 3138, 3139, 3131, 3139, 3131, 3120, 3127, 3125, 3124, 3101,

3239, 3002, 3000, 3002,
3007, 3094, 3092, 3093,
3091, 3083, 3082, 2707,
2632, 2631, 2632, 2624,
2623, 2505, 2401, 2382,
1641, 1640, 1635, 1634,
1630, 1615, 1624, 1625,
1624, 1622, 1606, 1600,
1599, 1427, 1435, 1434,
1431, 1444, 1540, 1541,
1542, 1547, 1566, 1567,
1566, 1565, 1559 और 1561
से होकर जाती है और बिन्दु "ण"
पर मिलती है।

ण-त रेखा ग्राम चालकड़ी में नाला के भागत-
बाएं िनारे के साथ-साथ जाती है
और बिन्दु "त" पर मिलती है।

त-ट रेखा ग्राम चालकड़ी में दामोदर नदी के
पश्चिमी और दक्षिणी िनारे के साथ
साथ जाती है और आरम्भिक बिन्दु
"ट" पर मिलती है।

अनुसूची ख

उप-ब्लाक—4अ, 4ख, 4ग, 4घ, 4ड, 4च,
(जिसमें वह भूमि दर्शित की गई है जहां
खनिजों के खनन, खदान वेधन, उनकी
खुदाई करने और खोजने, उन्हें प्राप्त
करने उस पर कार्य करने और उन्हें
ले जाने के अधिकारों का अर्जन किया
गया है)

खनन अधिकार

उप-ब्लाक	ग्राम	थाना	थाना सं.	जिला	क्षेत्र	टिप्प-णियां
4क	चाल-कड़ी	पेटा-रवर	46	गिरि-डीह	0.80	भाग
4घ	चाल-कड़ी	पेटा-रवर	46	गिरि-डीह	9.50	भाग
4ग	चालकड़ी	पेटारवर	46	गिरिडीह	0.88	भाग
4घ	चाल-कड़ी	पेटा-रवर	46	गिरि-डीह	0.77	भाग
4ड	चाल-कड़ी	पेटा-रवर	46	गिरि-डीह	9.55	भाग
4च	चाल-कड़ी	पेटा-रवर	46	गिरि-डीह	0.45	भाग
कुलक्षेत्र				:	21.95 एकड़ (लगभग)	
या				:	8.88 हेक्टर (लगभग)	

ग्राम चालकड़ी में अर्जित किए गए प्लॉट संख्यांक
उपब्लाक 4क में 726, 727 और 798 (भाग)
उपब्लाक 4ख में 706 से 812, 722, 723 (भाग) (724,
728 से 737)

उपब्लाक 4ग में 738 से 742

उपब्लाक 4घ में 746 (भाग), 747 (भाग), 748,
749 (भाग) और 750 (भाग)

उपब्लाक 4ड में 757 (भाग), 758 (भाग), 761
(भाग), 762, 763, (भाग), 764
(भाग), 765 (भाग), 766 (भाग),
767 (भाग), 768 (भाग), 777,
778, 780 और 781 (भाग)।

उपब्लाक 4च में 779

सीमा वर्णन

उपब्लाक 4क

थ-द

रेखा प्लॉट संख्यांक 798 से, होकर जाती
है और प्लॉट संख्यांक 726 और 638
के साथ सम्मिलित सीमा बनाती
है और बिन्दु "द" पर मिलती है।

द-घ-न

रेखाएं प्लॉट संख्यांक 726 और 727
की प्लॉट संख्यांक 798 के साथ
सम्मिलित सीमा बनाती है और बिन्दु
"न" पर मिलती है।

न-थ

रेखा प्लॉट संख्यांक 798 से होकर जाती
है और आरम्भिक बिन्दु "थ" पर
मिलती है।

उप ब्लाक 4ख

प-फ

रेखा ग्राम चालकड़ी के प्लॉट संख्यांक
723 से होकर फिर प्लॉट संख्यांक
722 की प्लॉट संख्यांक 723, 720,
721 के साथ संख्यांक 711 की प्लॉट
संख्यांक 721, 713 और 714 के
साथ सम्मिलित सीमा बनाती है और
बिन्दु फ पर मिलती है।

फ-ब

रेखा ग्राम चालकड़ी के प्लॉट संख्यांक
711 की प्लॉट संख्यांक 714, 701
के साथ प्लॉट संख्यांक 708 की प्लॉट
संख्यांक 702 और 703, 704 और
705 के साथ प्लॉट संख्यांक 707
की प्लॉट संख्यांक 704 के साथ
प्लॉट संख्यांक 706 की प्लॉट संख्यांक
705 के साथ प्लॉट संख्यांक 709 की
प्लॉट संख्यांक 705 के साथ सम्मिलित
सीमा बनाती है और बिन्दु "ब" पर
मिलती है।

- ब-भ रेखा ग्राम चालकड़ी में प्लाट संख्यांक 709 और 736 की प्लाट संख्यांक 507 के साथ सम्मिलित सीमा बनाती है तथा प्लाट संख्यांक 507 से भी होकर जाती है और बिन्दु "भ" पर मिलती है।
- भ-म रेखा प्लाट संख्यांक 736, 737, 732, 728, 729 की प्लाट संख्यांक 798 के साथ सम्मिलित सीमा बनाती है और बिन्दु "म" पर मिलती है।
- म-प रेखा प्लाट संख्यांक 732, 730, 722, 724 की प्लाट संख्यांक 798 के साथ सम्मिलित सीमा बनाती है और आरम्भिक बिन्दु "प" पर मिलती है।
- उपब्लाक 4ग
- ग-क 1 रेखा ग्राम चालकड़ी में प्लाट संख्यांक 742, 741, 740, 739, 738 की प्लाट संख्यांक 798 के साथ सम्मिलित सीमा बनाती है और बिन्दु क1 पर मिलती है।
- क1-ख1-ग1 रेखाएं ग्राम चालकड़ी में प्लाट संख्यांक 738, 739, 740, 741 और 742 की प्लाट संख्यांक 774 के साथ सम्मिलित सीमा बनाती है और बिन्दु "ग 1" पर मिलती है।
- ग1-ग1घ रेखा ग्राम संख्यांक 742 और 798 के साथ सम्मिलित सीमा बनाती है और बिन्दु "ग" पर मिलती है।
- उपब्लाक 4घ
- घ1-ड. 1 रेखा ग्राम चालकड़ी में प्लाट संख्यांक 746 और 774 के साथ सम्मिलित सीमा बनाती है और बिन्दु ड. 1 पर मिलती है।
- ड. 1-च 1 रेखा ग्राम चालकड़ी में प्लाट संख्यांक 746 और 748 की प्लाट संख्यांक 780 के साथ सम्मिलित सीमा बनाती है तथा प्लाट संख्यांक 749 से होकर जाती है और बिन्दु "च 1" पर मिलती है।
- च 1-छ 1 रेखा ग्राम चालकड़ी में प्लाट संख्यांक 750 से होकर जाती है फिर प्लाट संख्यांक 748, 747 की प्लाट संख्यांक 774 के साथ सम्मिलित सीमा बनाती है और बिन्दु "छ 1" पर मिलती है।
- छ 1-घ 1] रेखा ग्राम चालकड़ी में प्लाट संख्यांक 747, 746 से होकर जाती है और आरम्भिक बिन्दु "घ 1" पर मिलती है।
- उपब्लाक 4 ड.
- ज 1-झ 1 रेखा ग्राम चालकड़ी में प्लाट संख्यांक 747 और 774 के साथ सम्मिलित सीमा बनाती है और बिन्दु "झ 1" पर मिलती है।
- झ 1-ञ-1 रेखा ग्राम चालकड़ी में प्लाट संख्यांक 757 और 756 के साथ सम्मिलित सीमा बनाती है फिर प्लाट संख्यांक 757, 758, 757, 761, 781 से होकर जाती है और बिन्दु ज-1 मिलती है।
- ञ 1-ट 1-ठ 1 रेखाएं प्लाट संख्यांक 778 और 781 को भागतः सम्मिलित सीमा बनाती है, प्लाट संख्यांक 780 की प्लाट संख्यांक 781 और 814 के साथ सम्मिलित सीमा बनाती है और बिन्दु ठ 1 पर मिलती है।
- ठ 1-ड 1-ढ 1 रेखाएं ग्राम चालकड़ी में प्लाट संख्यांक 780, 778 की प्लाट संख्यांक 814 के साथ, प्लाट संख्यांक 777 की प्लाट संख्यांक 776 के साथ, प्लाट संख्यांक 778 की प्लाट संख्यांक 776 के साथ प्लाट संख्यांक 781 और 762 की प्लाट संख्यांक 776 के साथ सम्मिलित सीमा बनाती है और बिन्दु ढ 1 पर मिलती है।
- ढ 1-ण 1 रेखा ग्राम चालकड़ी में प्लाट संख्यांक 762 की प्लाट संख्यांक 772 के साथ सम्मिलित सीमा और प्लाट संख्यांक 763 की भागतः सीमा बनाती है और बिन्दु "ण 1" पर मिलती है।
- ण 1-ज 1 रेखा ग्राम चालकड़ी में प्लाट संख्यांक 763, 764, 765, 766, 767, 768 से होकर जाती है और प्लाट संख्यांक 757 की प्लाट संख्यांक 768, 769, 774 के साथ सम्मिलित सीमा बनाती है और आरम्भिक बिन्दु "ज 1" पर मिलती है।

उप ब्लाक 4 च

त 1-थ 1 रेखा ग्राम चालकड़ी में प्लॉट संख्यांक 77 की प्लॉट संख्यांक 776 के साथ सम्मिलित सीमा बनाती है और बिन्दु च 1 पर मिलती है।

थ 1-द 1-ध 1त 1 रेखाएं ग्राम चालकड़ी में प्लॉट संख्यांक 779 की प्लॉट संख्यांक 814 के साथ सम्मिलित सीमा बनाती है और आरम्भिक बिन्दु त 1 पर मिलती है।

टिप्पण :- ब्लाक 4क से 4च खनन अधिकार संबंधी ब्लाक है और ये उपब्लाक 4 क के सभी अधिकार संबंधी ब्लाक के साथ सम्मिलित सीमा बनाते हैं।

[सं. 19/11/83-सी एल/सी ए]

समय सिंह, अवर सचिव

New Delhi, the 3rd September, 1985

S.O. 4269 - Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Energy (Department of Coal) No.S.O. 3295 dated the 27th August, 1982 published in the Gazette of India, under Part II, section 3, sub-section (ii) dated the 18th September 1982, under sub-section (1) of section 7 of the Coal Bearing Areas (Acquisition and Development) Act, 1957 (20 of 1957), the Central Government gave notice of its intention to acquire the lands in the locality specified in the Schedule appended to that notification;

And whereas the competent authority in pursuance of section 8 of the said Act has made his report to the Central Government;

And whereas the Central Government, after considering the report aforesaid and after consulting the Government of Bihar, is satisfied that :-

(a) the land measuring 1743.05 acres (approximately) or 705.37 hectares (approximately) described in Schedule 'A' appended hereto, and;

(b) the rights to mine, quarry, bore, dig and search for, win, work and carry away minerals in the land measuring 21.95 acres (approximately) or 8.88 hectares (approximately) described in Schedule 'B' appended hereto; should be acquired.

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 9 of the said Act, the Central Government hereby declares that the lands measuring 1743.05 acres (approximately) or 705.37 hectares (approximately) described in the said schedule 'A' and the rights to mine, quarry, bore, dig and search for, win, work and carry away minerals in the lands measuring 21.95 acres (approximately) or 8.88 hectares (approximately) described in the said schedule 'B'; are hereby acquired.

The plan of the area covered by this notification may be inspected into the Office of the Deputy Commissioner, Giridih (Bihar) or in the Office of the Coal Controller, 1, Council House Street, Calcutta or in the Office of the Central Coalfields Limited (Revenue Section), Darbhanga House, Ranchi (Bihar).

Schedule - A

Chalkari Block Extn.—II

Sub-Block - III & IV

East Bokaro Coalfield

Drg. No. R.v/10/83

Dated :- 4-2-83

(Showing lands acquired)

All Rights

Serial number	Village	Thana	Thana number	District	Area	Remarks
1.	Jaridih	Nawadih	19	Giridih	590.00	Part (Bermo)

Total area:—590.00 acres (approximately) or 238.76 hectares (approximately)

Plot numbers acquired in village Jaridih : - 6 (Part), 20 (Part), 54 (Part), 55 (Part), 56 (Part), 57 (Part), 58 to 228, 229 (Part), 230 231 (Part), 232 (Part), 233, 234, 235 (Part), 237 (Part), 238, 239, 240, 241, 242 (Part), 290 (Part), 375 (Part), 376 (Part), 377, 378 (Part), 379, 380, 381 (Part), 382 (Part), 383 (Part), 404 (Part), 405 to 419, 420 (Part), 421 (Part), 422 to 429, 430 (Part), 431 (Part), 432, 433, 434 (Part), 435 to 441, 442 (Part), 443 (Part), 444 (Part), 445 to 497, 498, 499 to 532, 533 (Part), 534 (Part), 538 (Part) 539, 540 (Part), 541 to 565, 566 (Part), 567 to 575, 576 (Part), 577, 578 (Part), 579 (Part), 582 (Part), 583 to 593, 594 (Part), 596 (Part) 597 (Part), 598 (Part), 599, 600, 601, 602 (Part), 645 (Part), 646 (Part), 647 (Part), 648 (Part), 867 (Part), 872 (Part), 874 (Part), 876 (Part), 877 to 879, 880 (Part), 881 (Part), 882, 883 (Part), 884 (Part), 885 to 892, 893 (Part), 894, 895, 896, 897 (Part), 898 to 971, 972 (Part), 973, 974 (Part), 980 (Part), 984 (Part), 985 (Part), 986 (Part), 987 (Part), 988 (Part), 1000 (Part), 1001 to 1005, 1006 (Part), 1007 (Part), 1009 (Part), 1012 (Part), 1013 (Part), 1014 (Part), 1015, 1016 (Part), 1027 (Part), 1029 (Part), 1030 (Part), 1031 to 1033, 1034 (Part), 1035 (Part), 1036 (Part), 1037 to 2064, 2066 to 2325, 2327, 2328, 2329 & 2332 (Part).

Boundary description :

A-B line passes along the part left bank of Kunar River in village Jaridih and meets at point 'B'.

B-C line passes along the part left bank of Damodar River in village Jaridih and meets at point 'C'.

C-D line passes along the part right bank of Koel Jaria Nadi and meets at point 'D'.

D-E-F lines pass through plot numbers : 867, 884 883, 881, 880, 872, 876, 874, 893, 986, 987, 985, 984, 980, 897, 974, 972, 1000, 1009, 1006, 1007, 1012, 1013, 1014, 1027, 1016, 1027, 1035, 1036, 1034, 1029, 1030, 1029, 988, 534, 533, 538, 540, 602, 598, 597, 596 594, 290, 645, 646 & 647 in village Jaridih (which forms part common boundary with Bokaro Colliery) and meets at point 'F'.

F-G-H-I-J-A lines pass through plot numbers : 647, 648, 290, 582, 576, 578, 579, 566, 434, 404, 382, 381, 383, 378, 376, 375, 420, 421, 430, 431, 434, 442, 434, 443, 444, 229, 231, 232, 235, 237, 242, 20, 54, 2332, 54, 56, 55, 57 and 6 in village Jaridih (forms common boundary with Railway acquired land) and meets at starting point 'A'.

All Rights

Sub-Block-IV

Serial number	Village	Thana	Thana number	District	Area	Remarks
---------------	---------	-------	--------------	----------	------	---------

1.	Chalkari	Petarbar	46	Giridih	1153.05	Part
----	----------	----------	----	---------	---------	------

Total area :—1153.05 acres (approximately)
or 466.61 hectares (approximately)

Plot numbers acquired in village Chalkari :—2 to 473, 475 to 705, 713 to 721, 723(Part), 725, 743, 744, 745, 746(Part), 747 (Part), 749(Part), 750(Part), 751 to 756, 757(Part), 758(Part), 759, 760, 761(Part), 762(Part), 764(Part), 765(Part), 767(Part), 768(Part), 769 to 774, 776, 781(Part), 782 to 797, 798(Part), 799 to 937, 939 to 1426, 1427(Part), 1431(Part), 1432, 1433, 1434(Part), 1435(Part), 1436 to 1443, 1444(Part), 1445 to 1529, 1540(Part), 1541(Part), 1542(Part), 1543 to 1546, 1547(Part), 1548 to 1558, 1559(Part), 1561(Part), 1562 to 1564, 1565(Part), 1566(Part), 1567(Part), 1599(Part), 1600(Part), 1601 to 1605, 1606(Part), 1615(Part), 1622(Part), 1623, 1624(Part), 1625(Part), 1626, 1627, 1628, 1629, 1630(Part), 1631, 1632, 1633, 1634(Part), 1635(Part), 1636, 1637, 1638, 1639, 1640(Part), 1641(Part), 1642, 1643, 1644, 1645 to 2331, 2332 (Part), 2383 to 2400, 2401(Part), 2505(Part), 2623(Part), 2624(Part), 2625 to 2630, 2631(Part), 2632(Part), 2707(Part), 2708 to 2999, 3000(Part), 3001, 3002 (Part), 3007(Part), 3008 to 3081, 3082(Part), 3083(Part), 3091 (Part), 3092(Part), 3093(Part), 3094(Part), 3101(Part), 3120 (Part), 3124(Part), 3125(Part), 3127 (Part), 3128, 3129, 3130, 3131(Part), 3132, 3133, 3134, 3135(Part), 3136(Part), 3138(Part), 3139(Part), 3185(Part), 3136(Part), 3187 to 3189, 3190(Part), 3191, 3192, 3193(Part), 3201(Part), 3202, 3203(Part), 3204, 3205(Part), 3206 to 3238, 3239(Part), 3240 to 3457, 3458(Part), 3459 to 3524, 3525(Part), 3526(Part), 3527, 3528(Part), 3529 to 3550, 3551(Part), 3552 to 3555, 3556(Part), 3575(Part), 3576(Part), 3577(Part), 3581 (Part), 3582(Part), 3583(Part), 3584 to 3586, 3587(Part), 3589 (Part), 3598(Part), 3600(Part), 3601, 3602(Part), 3603(Part), 3604(Part), 4150, 4151, 4153, 4154, 4155, 4156, 4157, 4158, 4159, 4160, 4161, 4162, 4163, 4165, 4167, 4174, and 4175.

Boundary description :

K-L line passes through plot nos. 3589, 3587, 3583, 3587, 3582, 3581, 3525, 3526, 3576, 3577, 3526, 3528, 3576, 3598, 3600 and 3603 in village Chalkari (forms common boundary with Chalkari Block Extn.) and meets at point 'L'.

L-M-N-O— lines, pass through plot nos. 3603, 3602, 3604, 3576, 3575, 3458, 3556, 3458, 3551, 3458, 3205, 3186, 3185, 3186, 3185, 3190, 3205, 3193, 3205, 3201, 3203, 3135, 3136, 3138, 3139, 3131, 3139, 3131, 3120, 3127, 3125, 3124, 3101, 3239, 3002, 3000, 3002, 3007, 3094, 3092, 3093, 3091, 3083, 3082, 2707, 2632, 2631, 2637, 2624, 2623, 2505, 2401, 2382, 1641, 1640, 1635, 1634, 1630, 1615, 1624, 1625, 1624, 1622, 1606, 1600, 1599, 1427, 1435, 1434, 1431, 1444, 1540, 1541, 1542, 1547, 1566, 1567, 1566, 1565, 1559 and 1561 in village Chalkari and meets at point 'O'.

O-P line passes along part left bank of Nalla in village Chalkari and meets at point 'P'.

P-K line passes along western and southern bank of Damodar river in village Chalkari and meets at starting point 'K'.

SCHEDULE B

Sub-Block IVA, IVB, IVC

IVD, IVE, IVF

(Showing lands where rights to mine, quarry, bore, dig and search for, win work and carry away minerals are acquired).

Mining Rights

Sub-Block	Village	Thana	Thana number	District	Area	Remarks
IVA	Chalkari	Petarbar	46	Giridih	0.80	Part
IVB	-do-	-do-	-do-	-do-	9.50	„
IVC	-do-	-do-	-do-	-do-	0.88	„
IVD	-do-	-do-	-do-	-do-	0.77	„
IVE	-do-	-do-	-do-	-do-	9.55	„
IVF	-do-	-do-	-do-	-do-	0.45	„

Total area :—21.95 acres (approximately)
or 8.88 hectares (approximately)

Plot numbers acquired in village Chalkari :

In sub-block IV-A : 726, 727 and 798 (Part).

In sub-block IV-B : 706 to 712, 722, 723(Part), 724, 728 to 737.

In sub-block IV-C : 738 to 742.

In sub-block IV-D : 746(Part), 747(Part), 748, 749(Part) 750(Part).

In sub-block IV-E : 757(Part), 758(Part), 761(Part), 762, 763 (Part), 764(Part), 765(Part), 766(Part), 767(Part), 768(Part), 777, 778, 780 and 781(Part).

In sub-block IV-F : 779.

Boundary description :—

Sub-Block IV-A

Q-R line passes through plot number 798 and forms common boundary with plot numbers 726 and 638 and meets at point 'R'.

R-S-T lines forms common boundary of plot numbers 726 and 727 with plot number 798 and meets at point 'T'.

T-Q line passes through plot number 798 and meets at starting point 'Q'.

Sub-Block IV-B

U-V line passes through plot number 723, then forms common boundary of plot number 722 with plot numbers 723, 720, 721 plot number 711 with plot numbers 721, 713 and 714 of village Chalkari and meets at point 'V'.

V-W line forms common boundary of plot number 711 with plot numbers 714, 701, plot number 708 with plot numbers 702, 703, 704, and 705 plot number 707 with plot number 704, plot number 706 with plot number 705, plot number 709, with plot number 705 of village Chalkari and meets at point 'W'.

W-X line forms common boundary of plot numbers 709 & 736 with plot number 507 and also through plot 507 in village Chalkari and meets at point 'X'.

- X-Y line forms common boundary of plot numbers 736, 737, 732, 728, 729, with plot number 798 and meets at point 'Y'
- Y-U line forms common boundary of plot numbers 732, 730, 722, 724, with plot number 798 and meets at starting point 'U'.

In sub-block-IV-C

- Z-A line forms common boundary of plot numbers 742, 741, 740, 739, 738 with plot number 798 in village Chalkari and meets at point 'A1'
- A1-B1-C1 lines forms common boundary of plot numbers 738, 739, 740, 741, and 742 with plot numbers 774 in village Chalkari and meets at point 'C1'
- C-1-Z line forms common boundary with plot number 742 and 798 and meets at starting point 'Z'.

Sub-Block-IV-D

- D1-E1 line forms common boundary with plot numbers 746 and 774 in village Chalkari and meets at point 'E1'.
- E1-F1 line forms common boundary of plot numbers 746 and 748 with plot numbers 750 and through plot number 749 in village Chalkari and meets at point 'F1'.
- F1-G1 line passes through plot number 750, then forms common boundary of plot numbers 748, 747, with plot number 774 in village Chalkari and meets at point 'G1'
- G1-D1 line passes through plot numbers 747, 746 in village Chalkari and meets at starting point 'D1'.

Sub-Block-IV-E

- H1-I1 line forms common boundary with plot numbers 757 and 774 in village Chalkari and meets at point 'I1'.
- I1-J1 line forms common boundary with plot numbers 757 & 756 then passes through plot numbers 757, 758, 757, 761, 781 in village Chalkari and meets at point 'J1'.
- J1-K1-L1 lines forms part common boundary of plot numbers 778 and 781, common boundary with plot number 780 with plot numbers 781 and 814 and meets at point 'L1'.

- L1-M1-N1 lines forms common boundary of plot numbers 780, 778 with plot nos. 814, plot no. 777 with plot no. 776, plot no. 778 with plot no. 776, plot numbers 781 & 762 with plot number 776 in village Chalkari and meets at point 'N1'.

- N1-O1 line forms common boundary of plot number 762 with plot number 772 and part boundary of 763 in village Chalkari, and meets at point 'O1'.

- O1-H1 line passes through plot numbers 763, 764, 765, 766, 767, 768 and forms common boundary of plot number 757 with plot nos. 768, 769, 774 in village Chalkari and meets at starting point 'H'.

Sub-Block-IV-F

- P1-Q1 line forms common boundary of plot number 779 with plot number 776 in village Chalkari and meets at point 'Q1'.
- Q1-R1-S1-P1 lines forms common boundary of plot number 779 with plot number 814 in village Chalkari and meets at starting point 'P1'.

Note : Block IV-A to IV-F are mining rights block and forms common boundary with All rights Block of Sub-Block IV

[No. 19/11/83,CL/CA]
SAMAY SINGH, Under Secy.

नई दिल्ली, 21 अगस्त, 1985

शुद्धिपत्र

का.आ. 4270.—भारत के राजपत्र तारीख 2 फरवरी, 1985 के भाग 2, खंड 3, उप खंड (ii) में पृष्ठ 447 से 450 पर प्रकाशित भारत सरकार के इस्पात, खान और कोयला मंत्रालय (कोयला विभाग) की अधिसूचना का.आ. सं. 420, तारीख 16 जनवरी, 1985 में—पृष्ठ 448 पर—अनुसूची में:—

(1) अनुक्रम स. 24, ग्राम स्तंभ में "छुट्टी" के स्थान पर "छुट्टी" पढ़िये।
सोमा वर्णन में:—

(2) क-ख रेखा में "जुनापानी बिलावर कलां आवन गोवारी" के स्थान पर "जुनापानी, बिलावर कलां और बिलावर कलां आरक्षित वन, मोवारी" पढ़िये।

(3) घ-ङ रेखा में "केलावारी" के स्थान पर "केवलारी" पढ़ें।

(4) ज-झ रेखा में "तलाबदी" के स्थान पर और जहाँ कहीं यह शब्द प्रयुक्त हुआ हो, उसके स्थान पर "तलाबदी" पढ़िये।
पृष्ठ 449 पर—

(5) रेखा श-द में—"जुनापानी" के स्थान पर "जुनापानी" पढ़िए।

[सं. 43019/17/84-सी.ए.]

New Delhi, the 21st August, 1985

CORRIGENDUM

S.O. 4270.—In the notification of the Government of India in the Ministry of Steel, Mines and Coal in S.O. No. 420 dated 16th January, 1985, published at pages 447 to 450 of the Gazette of India, Part II, Section 3, Sub-section (ii) dated the 2nd February, 1985—

at page—449,

In the Schedule—

(1) in Sl. No. 1 in column Area in hectares for "891.771" read "891.717".

(2) in Sl. No. 3 for "Sagonia" read "Sagoniya".

(3) in Sl. No. 7 in column villages for "Bilwar" read "Bilawar".